

	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM PRINCÍPIO					
OBJETO: CAPEAMENTO ASFÁLTICO DE DIVERSAS RUAS						
COMPOSIÇÃO 04 - EXECUÇÃO DE LOMBADA EM CBUQ						
CLASSE/TIPO	CÓDIGOS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEF.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
PAVI	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3			
COMPOSIÇÃO	Composição 03	CONSTRUÇÃO DE CAPA DE ROLAMENTO COM CBUQ	M3	0,2900	1.318,81	382,45
SICRO	5213403	PINTURA DE FAIXA COM TINTA ACRÍLICA EMULSIONADA EM ÁGUA - ESPESSURA DE 0,5 MM	M2	1,5000	18,3800	27,57
COMPOSIÇÃO	100973	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	0,2900	9,3400	2,70
COMPOSIÇÃO	95880	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	20,8800	1,3100	27,35
COMPOSIÇÃO	95430	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	15,3120	0,5000	7,65
CUSTO TOTAL (M2)						447,72
<b>OBSERVAÇÃO:</b> 1) UTILIZADO COMO REFERÊNCIA A COMPOSIÇÃO 95995 E ADAPTADA PARA A PRODUTIVIDADE DE LOMBADA 2) PARA CIMENTO ASFÁLTICO DE PETRÓLEO A GRANEL (CAP 50/70) FOI COLETADO NA ANP MÊS MAIO/2024 E APLICADO ICMS/PIS E COFINS 3) UTILIZADO TABELA SINAPI SEM DESONERAÇÃO - MAI/2024						
<div>Carlos Aurelio Altmann Engenheiro Civil CREA/RS 51.952</div>						